
令和４年１月２０日  

 

葛城市立小学校 

保護者の皆様 

葛 城 市 教 育 委 員 会  

教 育 長  椿 本 剛 也  

葛 城 市 立 新 庄 北 小 学 校 

校 長    杉 村 茂 美 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する人権への配慮について 

 

 平素は、学校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 新年が明けてからの新型コロナウイルス感染症の感染状況には、保護者の方々もご心配

なさっておられることと存じます。 

 このことにつきまして、改めて下記のとおりお願いいたしますので、保護者の皆様にご理

解ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

○ 新型コロナウイルス感染症については、誰もが感染者や濃厚接触者及び接触者になる

可能性があります。実際に、葛城市内においても、新型コロナウイルス感染症の感染拡大

により、治療や検査を受ける方々が増えています。しかし、このウイルスに対する不安や

恐れから、特定の人が偏見や嫌悪の対象として責められたり不当な扱いを受けたりする

べきではありません。 

誰かを傷つけるのではなく、互いを思いやりながら、「ただいま」「おかえり」と言い合

えるような地域・家庭・学校を目指してまいりましょう。 

○ 近年、インターネット上のＳＮＳ等で、誰もが簡単に情報を発信することができるよう

になりました。そのため、誤った情報や根拠のないうわさなど、不確かな情報に惑わされ

て、誹謗中傷や風評被害が起こりやすくなっています。 

 偏見や差別的な言動に同調せず、公的機関が発信する確かな情報に基づいて、冷静な対

応・行動をしていただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 


